- 1 -

中 国 共 产 党

桂 林 学 院 委 员 会 文 件
桂院党办〔2024〕5号

关于做好桂林学院党外知识分子联谊会
入会登记及理事推荐工作的通知

各二级党总支，各单位：

党外知识分子工作，是统一战线的基础性、战略性工作。党

外知识分子联谊会（以下简称知联会）是开展党外知识分子统战

工作的重要平台和载体。为贯彻落实《中国共产党统一战线工作

条例》、中央统战部《关于加强党外知识分子联谊会建设的意见》

（中统发〔2011〕2号）、广西高校统一战线工作评价考核体系等

文件精神，团结引导广大党外知识分子积极投身地方经济发展和

学校创建高水平应用型高校，学校拟成立知联会。现将做好筹备

工作有关要求通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，高举社会主

- 2 -

义和爱国主义旗帜，遵守宪法、法律法规和国家政策，遵守社会

道德风尚。宣传和贯彻党的统一战线方针和党的知识分子政策，

加强学校党委和无党派人士之间的联系、交流与合作，培养和造

就一支综合素质较高、民主监督和参政议政能力较强的无党派人

士队伍，发挥党外知识分子、无党派人士在学校各项工作和社会

发展中的作用，为学校的改革、发展、稳定大局服务。

二、知联会性质

桂林学院党外知识分子联谊会是学校党外高级知识分子尤

其是无党派高级知识分子为主体，自愿组成的具有统战性、服务

性和联谊性的社会团体，是学校党委联系党外知识分子的桥梁和

纽带，是开展党外知识分子工作的平台和载体，是党外知识分子

之家。

三、知联会入会条件

知联会由个人会员组成，成为本会会员，必须具备下列条件：

（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，坚持中国特色社

会主义道路；遵纪守法，遵守学校规章制度，热心社会活动；

（二）具有高级职称及硕士学位以上学位，或担任中层以上

管理干部，在所从事的行业、领域取得较突出成绩、有一定影响

力和代表性的在职在岗党外知识分子；

（三）从事无党派人士、党外知识分子工作的相关人员；

（四）承认本会章程，有加入本会意愿，愿意履行会员的义务。

- 4 -

附件 1

桂林学院党外知识分子联谊会
会员申请表

姓 名 性 别 出生年月

照片民 族 籍 贯
参 加 工

作 时 间

加入党

派时间

何 种

党 派

专业技术

职务

宗教

信仰

重要社

会任职

学 历

学 位

全日制

教 育

毕业院校

系及专业

在 职

教 育

毕业院校

系及专业

现工作单位及岗位

联系电话 电子邮箱

入会申请

我自愿申请加入党外知识分子联谊会。

签名：

年 月 日

二级党总支审核 （公章）

年 月 日

学校党委统战部

审核 （公章）

年 月 日

- 5 -

附件 2

桂林学院党外知识分子联谊会理事申请表

姓 名 申请职位

先进事迹

签名：

年 月 日

二级党总支

意见 （公章）

年 月 日

学校党委统战

部初审意见
（公章） 年 月 日

学校党委审核

意见
（公章） 年 月 日

桂林学院学校办公室 2024年 11月 15日印发

	关于做好桂林学院党外知识分子联谊会
	入会登记及理事推荐工作的通知